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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, styczeń 10
Teleks nr 15

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 756
maszynopis

W dniu dzisiejszym na terenie województwa legnickiego praca zakładów  
i przedsiębiorstw przebiega normalnie. Szeroko dyskutowany jest wśród załóg  
pracowniczych przebieg spotkania państw – stron Układu Warszawskiego w Pradze. 
Przeważają opinie, że „opublikowana deklaracja polityczna jest kolejnym dążeniem krajów 
socjalistycznych do zachowania pokoju i bezpieczeństwa na świecie”. Przyjęcie przez 
państwa zachodnie propozycji w niej zawartych „przyczyniłoby się do zamrożenia zbrojeń 
i prowadzenia poważnego dialogu wschód–zachód”, co obecnie zdaniem aktywu staje  
się koniecznością (KMG Polkowice, KM Legnica).

W środowisku wiejskim i niektórych zakładach pracy duże zainteresowanie budzi  
ustawa o rentach i emeryturach dla pracowników i rolników oraz ustawa  
przeciwalkoholowa. W zdecydowanej większości panują opinie, że o przejściu  
na emeryturę decydować winna ilość przepracowanych lat, a nie wiek. Z aprobatą spotyka 
się ogłoszenie tych paragrafów, które mówią o specyfice pracy, uciążliwościach oraz  
pracy niebezpiecznej dla zdrowia i życia pracowników (ROPP Głogów). Ustawa 
przeciwalkoholowa przyjmowana jest z dużą rezerwą. Uważa się, że bez konkretnych 
działań w tym zakresie, ustawa pozostanie „jeszcze jednym aktem prawnym do szuflady” 
(ROPP Głogów). Padają postulaty zorganizowania większej profilaktyki i lecznictwa  
dla alkoholików, których traktować należałoby jako „ludzi chorych”, a nie tylko jako 
„margines społeczny” (ROPP Głogów).

W instancjach i organizacjach partyjnych prowadzona jest bieżąca, statutowa praca.  
W ramach przygotowań do wojewódzkiej partyjnej konferencji sprawozdawczej sekretarze 
KW postanowili odbyć wcześniej spotkania przy telefonie w każdy poniedziałek  
(aż do konferencji) od godz. 8–10 i 14.00–16.00. Dyżurujący sekretarze odpowiadać będą  
na pytania mieszkańców województwa legnickiego. Pierwsze spotkanie odbyło się  
w dniu dzisiejszym. Dyżurował sekretarz KW zajmujący się problemami społeczno- 
-rolnymi wsi i gospodarki żywnościowej. W ramach dotychczas przyjętych telefonów 
dominowały sprawy dotyczące własności i gospodarki ziemią.

W ubiegłym tygodniu w szeregu POP na terenie KMG Polkowice odbyły się zebrania  
i Egzekutywy, na których omawiano bieżącą pracę partyjną KZ/POP po X Plenum KC  
oraz rozpatrzono sprawę ponownego przyjęcia do PZPR tych osób, które oddały legitymacje 
partyjne w 1981 r. Zebrania takie odbyły się m.in. w ZG „Polkowice”. ZG „Rudna”  
i ZNM w Polkowicach. We wszystkich zakładach organizacje zadecydowały,  
że towarzysze, którzy zdali legitymacje partyjne, mogą być przyjęci do partii, ale na zasadzie 
nowowstępujących.
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W dniu dzisiejszym odbyła się w KMG w Polkowicach narada z I sekretarzami  
KZ/POP, na której omówione zostały bieżące problemy pracy partyjnej.

Sytuacja w zakresie wznowienia działalności związków zawodowych uległa dalszym 
zmianom. Do dnia dzisiejszego na terenie województwa legnickiego zarejestrowanych  
zostało 57 związków zawodowych. W ostatnim okresie zarejestrowano związki m.in.  
w zakładach: GS w Miłkowicach, Przeds. Budownictwa Inż. Miejskiej „Inżynieria”  
w Legnicy, Przeds. Transportowo-Sprzętowym Budownictwa Hutn. w Polkowicach.

W dniu 6 stycznia br. odbyło się w zakładach Górniczych „Rudna” walne zebranie 
związków zawodowych. Zebranie dokonało wyboru 21-osobowego składu Prezydium,  
w skład którego weszło 17 robotników i 10 członków PZPR.

Przewodniczącym związków zawodowych został robotnik, członek Egzekutywy  
Komitetu Zakładowego PZPR.

x  x  x

W nocy z 9 na 10 stycznia br. nieznani sprawcy wymalowali na ulicy we wsi Wilków  
(gm. Złotoryja) znak „Solidarności” i „Polski Walczącej”. Znak „Solidarności” został  
również wymalowany przy ul. Bolesława Bieruta w Legnicy.

Sekretarz KW PZPR

Piotr Czaja
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